
1 

 

  

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г.  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору  

в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513, Положением  

о деятельности конфликтной комиссии Пермского края, создаваемой  

для рассмотрения апелляций участников государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Пермского края  

от 21 апреля 2022 г. № 26-01-06-385, и по согласованию с государственной 

экзаменационной комиссией Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав конфликтной комиссии Пермского края 

для рассмотрения апелляций участников государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования на территории 

Пермского края в основной период в 2022 году. 

2. Региональному центру обработки информации, руководителям 

исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований 

Пермского края, осуществляющих муниципальное управление в сфере 

образования, руководителям образовательных организаций, расположенных на 

территории Пермского края, реализующих образовательные программы 

  

Об утверждении состава 
конфликтной комиссии 
Пермского края для 
рассмотрения апелляций 
участников государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
основного общего образования на 
территории Пермского края в 
основной период в 2022 году 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



2 

 

  

основного общего образования, при организации государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования  

на территории Пермского края в 2022 году в основной период 

руководствоваться настоящим приказом. 

3. При приеме апелляций о несогласии с выставленными баллами 

основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Пермского края в 

2022 году конфликтной комиссии руководствоваться графиком 

информирования о результатах государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, сроках подачи и 

рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами основного 

периода государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Пермского края в 

2022 году, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Пермского края от 26 апреля 2022 г. № 26-01-06-401. 

 4. Контроль за исполнением приказа возложить  

на заместителя министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр               Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



 
УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от                 № 

 

 
СОСТАВ 

конфликтной комиссии Пермского края для рассмотрения апелляций участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Пермского 

края в основной период в 2022 году 
 

ФИО кандидата Место работы, должность Должность в 
конфликтной комиссии 

1 2 3 

Региональная конфликтная комиссия Пермского края 
(Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития 

образования Пермского края», 614015, г. Пермь, ул. Пермская, 74) 

Машкина Ирина Павловна 

Центр оценки качества образования государственного 
автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Институт развития 
образования Пермского края», главный специалист 

Председатель конфликтной 
комиссии Пермского края 

Завадская Елена Николаевна 

Центр оценки качества образования государственного 
автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Институт развития 
образования Пермского края», главный специалист 

Заместитель председателя 
конфликтной комиссии 
Пермского края 

Шабалина Наталья Сергеевна 

Центр оценки качества образования государственного 
автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Институт развития 
образования Пермского края», главный специалист 

Секретарь конфликтной 
комиссии Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 3 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



2 

 

  

Афанасьева Маргарита Петровна 

Центр оценки качества образования государственного 
автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Институт развития 
образования Пермского края», старший научный 
сотрудник 

Член конфликтной 
комиссии Пермского края 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Дзержинского района города Перми 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4 им.бр. Каменских», 614081, Пермский 

край, г. Пермь, ул. Екатерининская, 218 

Кислицына Ольга Николаевна Отдел образования Дзержинского района департамента 
образования администрации города Перми, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Аликина Ирина Валентиновна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Многопрофильная школа «Приоритет» г. 
Перми, социальный педагог 

Ответственный секретарь 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 
(далее – ответственный 
секретарь) 

Алиева Людмила Васильевна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№120» г. Перми, заместитель директора 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Гиляшева Лариса Анатольевна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 4» г. Перми, заместитель 
директора 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Никонова Наталья Евгеньевна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Многопрофильная школа «Приоритет» г. 
Перми, заместитель директора 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Индустриального района города Перми  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4» 614022, Пермский край, г. Пермь, ул. 

Танкистов, 56 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 4 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



3 

 

  

Пепеляева Танзия Фаритовна 
Отдел образования Индустриального района 
департамента образования администрации г. Перми, 
начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Тебенькова Анна Сергеевна 
Отдел образования Индустриального района 
департамента образования администрации г. Перми, 
ведущий специалист 

Ответственный секретарь 

Батуева Татьяна Васильевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
132» г. Перми, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Михайлова Кристина 
Александровна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
3» г. Перми, учитель биологии и химии 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Хромцова Ирина Олеговна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» г. Перми, учитель 
математики 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Кировского района города Перми 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8» 614032, Пермский край, г. Пермь, ул. 

Закамская, 39 

Алексеева Ольга Викторовна Отдел образования Кировского района департамента 
образования администрации г. Перми, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Деркач Надежда Викторовна Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 8» г. Перми, секретарь  Ответственный секретарь 

Димарчук Альбина Рафиковна Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 8» г. Перми, директор 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 5 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



4 

 

  

Колотыгина Юлия Павловна 
Отдел образования Кировского района департамента 
образования администрации города Перми, главный 
специалист 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Лихачева Инна Андреевна 
Отдел образования Кировского района департамента 
образования администрации города Перми, ведущий 
специалист 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Ленинского района города Перми 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32 

им.Г.А.Сборщикова», 614001, Пермский край, г. Пермь, ул. Советская, 102 

Погудина Анна Михайловна  
Отдел образования Ленинского района департамента 
образования администрации города Перми, начальник 
отдела  

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Максютина Анна Сергеевна  
Отдел образования Ленинского района департамента 
образования администрации города Перми, ведущий 
специалист  

Ответственный секретарь 

Корепанова Елизавета 
Владимировна  

Отдел образования Ленинского района департамента 
образования администрации города Перми, главный 
специалист  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Малмыгина Юлия Рамильевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
21», заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе, учитель английского языка  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Утемова Елена Валерьевна  

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
6», заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе, учитель русского языка и литературы  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Мотовилихинского района города Перми 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Город дорог»  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 6 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



5 

 

  

614070, Пермский край, г. Пермь, ул. Дружбы, 18 

Терехин Алексей Юрьевич 
Отдел образования Мотовилихинского района 
департамента образования администрации города 
Перми, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Устюжанцева Джамиля 
Михайловна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Город дорог» г. Перми, социальный 
педагог 

Ответственный секретарь 

Балдина Ольга Валерьевна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Траектория», заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Горохова Наталья Витальевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа бизнеса и предпринимательства», 
заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Салахова Ирина Юрьевна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
50», социальный педагог 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Орджоникидзевского района города Перми 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №5» 614104, Пермский край, г. Пермь, ул. 

Черняховского, 51 

Ваганова Екатерина Сергеевна 
Отдел образования Орджоникидзевского района 
департамента образования администрации г. Перми, 
главный специалист  

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Мальцева Светлана Игоревна 
Муниципальное казенное учреждение 
«Информационно-аналитический центр» г. Перми, 
специалист 

Ответственный секретарь 

Жукова Марина Александровна Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 5» г. Перми, заместитель Член муниципальной 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 7 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



6 

 

  

директора по учебно-воспитательной работе  конфликтной подкомиссии 

Кузнецова Ирина Александровна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа-интернат № 4 для обучающихся с 
ОВЗ» г. Перми, заместитель директора  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Оборина Ольга Геннадьевна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
131» г. Перми, директор 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Свердловского района города Перми  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «IT –школа с углубленным изучением информатики» 

614016, Пермский край, г. Пермь, ул. Глеба Успенского, 9 

Шашурин Александр 
Анатольевич 

Отдел образования Свердловского района 
департамента образования администрации города 
Перми, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Леденцова Екатерина 
Михайловна 

Отдел образования Свердловского района 
департамента образования администрации города 
Перми, главный специалист 

Ответственный секретарь 

Глухих Наталья Васильевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
42» г. Перми, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Попова Маргарита Викторовна 

Отдел образования Свердловского района 
департамента образования Администрации города 
Перми, председатель Свердловской территориальной 
организации Общероссийского Профсоюза работников 
народного образования 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Савакова Татьяна Викторовна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
42» г. Перми, заместитель директора по учебно-

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 8 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



7 

 

  

воспитательной работе 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Александровского муниципального округа Пермского края 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Базовая средняя общеобразовательная школа № 1», 

618320, Пермский край, г. Александровск, ул. Кирова, 39 

Колымагина Ольга Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Базовая средняя общеобразовательная 
школа №1», заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Падалкина Ирина Ивановна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
6», учитель начальных классов 

Ответственный секретарь 

Васева Светлана Ивановна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия», заместитель директора по 
учебной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Учетова Любовь Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа№ 
8 им. А.П. Чехова», заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Юдина Ольга Геннадьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. 
Яйва», учитель начальных классов 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия муниципального образования «Город Березники» 
Управление образования администрации города Березники,618419, г. Березники, ул. Ломоносова, д.60. к.109 

Халиулина Татьяна Вячеславовна Управление образования администрации города 
Березники, заместитель начальника 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 9 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



8 

 

  

Ширёва Ирина Дмитриевна Управление образования администрации города 
Березники, консультант  Ответственный секретарь 

Быданова Елена Владимировна 
Муниципальное автономное учреждение «Центр 
сопровождения, обеспечения и развития образования», 
психолог 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Махнина Юлия Николаевна 
Управление образования администрации города 
Березники, главный специалист отдела школьного 
образования 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Суханова Надежда Викторовна 
Управление образования администрации города 
Березники, заведующий отделом школьного 
образования 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Губахинского муниципального округа Пермского края 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Информационно-

методический центр», 618250, г. Губаха, пр. Октябрьский, д.14А 

Еске Ирина Евгеньевна 
Управление образования администрации Губахинского 
городского округа, главный специалист по 
дошкольному образованию 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Рыжая Марина Васильевна 
Управление образования администрации Губахинского 
городского округа, главный специалист по 
организационной работе 

Ответственный секретарь 

Егорова Ирина Викторовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
15», заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе, учитель информатики и информационно-
коммуникационных технологий 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Пономарёва Валентина 
Владимировна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
16», директор  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 10 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



9 

 

  

Шайдуллина Марина 
Александровна Председатель городского родительского комитета Член муниципальной 

конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Добрянского городского округа Пермского края 
Управление образования администрации Добрянского городского округа,  

618740, г. Добрянка Пермского края, ул. Ленина, д. 5 

Семина Наталья Валерьевна Управление образования администрации Добрянского 
городского округа, заместитель начальника 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Суворова Анастасия 
Александровна 

Управление образования администрации Добрянского 
городского округа, главный специалист отдела общего 
образования 

Ответственный секретарь 

Гордина Ольга Анатольевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Добрянская средняя общеобразовательная 
школа № 2», заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Калашникова Елена Анатольевна 
Муниципальное бюджетное учрежедние 
дополнительного профессионального образования 
«Информационно-методический центр», директор 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Светич Татьяна Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Добрянская средняя общеобразовательная 
школа № 3», заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия городского округа «Город Кизел» Пермского края 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11», 618350, 

Пермский край, г. Кизел, ул. Народной Памяти, 7 

Чеботарева Ирина Александровна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 1», заместитель директора по учебно-

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 11 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



10 

 

  

воспитательной работе 

Грехова Светлана Валерьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 1», педагог-психолог 

Ответственный секретарь 

Иванова Людмила Егоровна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 11», учитель русского языка и литературы 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Кузнецкая Марина Лазаревна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
1», педагог-психолог 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Скрипникова Наталья 
Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа  
№ 12», заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Краснокамского городского округа Пермского края 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8", 617060, 

Пермский край, город Краснокамск, ул. К. Маркса, 4б 

Тупицына Оксана Леонидовна Управление системой образования администрации 
Краснокамского городского округа, начальник сектора 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Шипкова Татьяна Федоровна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа-гимназия № 1», заместитель 
директора 

Ответственный секретарь 

Завьялова Татьяна Викторовна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа-гимназия № 1», заместитель 
директора 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 12 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



11 

 

  

Попова Маргарита Викторовна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
2», заместитель директора 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Крылысова Марина Николаевна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
10», заместитель директора 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Кунгурского муниципального округа Пермского края 
Управление образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края, 617470, Пермский край, г. 

Кунгур, ул. Гагарина, д.7 

Стругова Юлия Валерьевна 

Управление образования администрации Кунгурского 
муниципального округа Пермского края, заместитель 
начальника по общему, дополнительному образованию 
и воспитанию 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Шатова Яна Владимировна 
Управление образования администрации Кунгурского 
муниципального округа Пермского края, консультант 
отдела качества образования 

Ответственный секретарь 

Судакова Татьяна Николаевна 
Управление образования администрации Кунгурского 
муниципального округа Пермского края, начальник 
отдела качества образования 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Рожкова Елена Михайловна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
21», заместитель директора по УР 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Родина Людмила Евгеньевна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
18», учитель начальных классов 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Лысьвенского городского округа Пермского края 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16  

с углубленным изучением отдельных предметов», 618900, Пермский край, г. Лысьва, ул. Ленина, д.36 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 13 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



12 

 

  

Ваганова Екатерина Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с углубленным изучением отдельных предметов», 
заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Лукиных Светлана Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№16 с углубленным изучением отдельных предметов», 
техник-лаборант 

Ответственный секретарь 

Вольская Ольга Олеговна 

ИП «Попова Н.В.», менеджер, родитель обучающегося 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с углубленным изучением отдельных предметов»,  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Масагутова Галина Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
6», заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Утробина Татьяна Валентиновна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№16 с углубленным изучением отдельных предметов», 
учитель математики 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Соликамского городского округа Пермского края 
Управление образования администрации Соликамского городского округа, 618540, г. Соликамск, ул. 20-летия Победы, 10 

Фадеева Тамара Евгеньевна Управление образования администрации Соликамского 
городского округа, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Гилева Елена Юрьевна 
Управление образования администрации Соликамского 
городского округа, консультант отдела развития 
общего образования 

Ответственный секретарь 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 14 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



13 

 

  

Берр Ольга Григорьевна 
Управление образования администрации Соликамского 
городского округа, начальник отдела развития общего 
образования 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Дума Татьяна Александровна 

Муниципальное бюджетное консультативно-
диагностическое учреждение «Центр психолого-
педагогической помощи населению», заместитель 
директора  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Кузнецова Наталья Сергеевна 

Автономная некоммерческая организация 
«Соликамский Медиа Центр», заместитель главного 
редактора АНО «Соликамский Медиа Центр», 
председатель Совета родителей Соликамского 
городского округа 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Чайковского городского округа Пермского края 
Управление образования администрации Чайковского городского округа,  

617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. Горького , д.22 

Остренко Елена Михайловна Управление образования администрации Чайковского 
городского округа, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Пирожникова Людмила 
Алексеевна 

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
развития образования Чайковского городского округа», 
методист 

Ответственный секретарь 

Конищева Людмила Геннадьевна 
Чайковская территориальная организация 
Общероссийского Профсоюза образования, 
председатель 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Мясникова Татьяна 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
7», учитель русского языка и литературы, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 15 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



14 

 

  

Попова Наталья Александровна 
Управление образования администрации Чайковского 
городского округа, консультант отдела общего 
образования 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Чусовского городского округа Пермского края 
Управление образования администрации Чусовского городского округа Пермского края, 

618204, г. Чусовой, ул. 50 лет ВЛКСМ, 2 

Абатурова Евгения Владимировна 
Управление образования администрации Чусовского 
городского округа Пермского края, консультант по 
кадровым вопросам 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Журавлева Юлия Николаевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа 
«Союз», заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

Ответственный секретарь 

Гаврилова Наталья Ивановна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия», заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Смирнова Юлия Яковлевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Ляминская основная 
общеобразовательная школа им. Зайцева Г.Н.», 
заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Черепанова Лилия Азатовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа 
«Союз», заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Бардымского муниципального округа Пермского края 
Управление образования администрации Бардымского муниципального округа Пермского края, 

618150, Пермский край, Бардымский район, с. Барда, ул. Матросова, д.18 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 16 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



15 

 

  

Мукаева Тансылу Мирзаевна Управление образования администрации Бардымского 
муниципального округа Пермского округа, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Кучумова Ильсияр Нафисовна 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 
методического и материально-технического 
обеспечения Бардымского муниципального округа 
Пермского края», специалист по делопроизводству 

Ответственный секретарь 

Имайкина Гульфиза Исмагиловна 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 
методического и материально-технического 
обеспечения Бардымского муниципального округа 
Пермского края», директор 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Тайсина Ясима Газнавийовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Бардымская гимназия имени Габдуллы 
Тукая» Бардымского муниципального округа 
Пермского края, заместитель директора по учебной 
работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Халитова Гюзель Феликсовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Бардымская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Бардымского 
муниципального округа Пермского края, учитель 
физики 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Березовского муниципального округа Пермского края 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская Средняя общеобразовательная школа № 2» 

617570, Пермский край, Березовский район, с. Березовка, ул. Октябрьская, 33 

Борисова Надежда Александровна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Березовская средняя 
общеобразовательная школа № 2», учитель 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Радостева Любовь Геннадьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Березовская средняя 
общеобразовательная школа № 2», заместитель 

Ответственный секретарь 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 17 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



16 

 

  

директора по воспитательной работе 

Деменева Екатерина Сергеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кляповская основная 
общеобразовательная школа», директор 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Лашова Ольга Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Березовская средняя 
общеобразовательная школа № 2», заместитель 
директора по дошкольному воспитанию 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Маракулина Галина 
Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Березовская средняя 
общеобразовательная школа № 2», заведующий 
филиалом 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Большесосновского муниципального округа Пермского края 
Управление образования администрации Большесосновского муниципального округа,  

617080, Пермский край, Большесосновский район, с. Большая Соснова, ул. Ворошилова, д. 5 

Вербовская Оксана 
Вячеславовына  

Управление образования администрации 
Большесосновского муниципального округа, 
заместитель начальника 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Ложкина Юлия Викторовна  
Управление образования администрации 
Большесосновского муниципального округа, методист 
по воспитательной работе  

Ответственный секретарь 

Старикова Галина Михайловна  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа», учитель  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Бушуева Татьяна Владимировна  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа», учитель  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 18 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



17 

 

  

Силукова Наталья Анасовна  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа», учитель  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Верещагинского городского округа Пермского края 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верещагинский образовательный комплекс»,  

617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Ленина, 27. 

Мальцева Елена Васильевна Администрация Верещагинского городского округа 
Пермского края, начальник отдела образования 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Коньков Олег Дмитриевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верещагинский образовательный 
комплекс», электроник 

Ответственный секретарь 

Конева Наталия Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верещагинский образовательный 
комплекс», начальник отдела содержания и оценки 
качества  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Россошных Надежда Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верещагинский образовательный 
комплекс», педагог-библиотекарь 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Савельева Ольга Андреевна 
Администрация Верещагинского городского округа 
Пермского края, главный специалист отдела 
образования 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Горнозаводского городского округа Пермского края 
(Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»  

г. Горнозаводска 618820 Пермский край, г. Горнозаводск, ул. Кирова, 6 

Панькова Ирина Анатольевна Управление образования администрации 
Горнозаводского городского округа, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 19 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



18 

 

  

Мякотникова Римма Насимовна 

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Информационно-методический центр» г. 
Горнозаводска, методист, член общешкольного 
родительского комитета 

Ответственный секретарь 

Лобанкова Раиса Анатольевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Горнозаводска, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Тюрнина Татьяна Павловна  

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
3» г. Горнозаводска, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Шаньгина Наталья Викторовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа  р.п. 
Теплая Гора, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Еловского муниципального округа Пермского края 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Еловская средняя общеобразовательная школа», 618170, Пермский 

край, с. Елово, ул. Калинина, 23 

Пономарева Валентина 
Николаевна 

Отдел образования администрации Еловского 
муниципального района, заведующий 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Батуева Ольга Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Еловская средняя общеобразовательная школа» 
заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе 

Ответственный секретарь 

Глумова Ольга Ивановна 
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Осиновская основная общеобразовательная школа» 
директор, учитель математики  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 20 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



19 

 

  

Пермякова Вера Николаевна 
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Калиновская основная общеобразовательная школа» 
директор, учитель русского языка и литературы 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Попова Галина Витальевна 
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Еловская средняя общеобразовательная школа», 
учитель математики  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Ильинского городского округа Пермского края 
Управление образования администрации Ильинского городского округа,  

617020, Пермский край, п. Ильинский, ул. Ленина, 64 

Ворошкевич Наталия 
Анатольевна 

Управление образования администрации Ильинского 
городского округа, заместитель начальника 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Арефьева Светлана Николаевна Управление образования администрации Ильинского 
городского округа, консультант Ответственный секретарь 

Васечкина Валентина Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Васильевская основная 
общеобразовательная школа», заместитель директора 
по учебно-воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Газизова Алефтина Германовна 
Управление образования администрации Ильинского 
городского округа, начальник методического отдела 
управления образования 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Коняева Галина Егоровна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дмитриевская основная 
общеобразовательная школа», директор 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Карагайского муниципального округа Пермского края 
Управление образования администрации Карагайского муниципального округа, 617210, село Карагай, ул. Кирова, д.2 

Владычных Светлана Викторовна Управление образования Карагайского Руководитель 
муниципальной 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 21 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



20 

 

  

муниципального округа, заместитель начальника  конфликтной подкомиссии 

Беляева Надежда Леонидовна Управление образования Карагайского 
муниципального округа, Специалист  Ответственный секретарь 

Волегова Елена Павловна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Карагайская средняя 
общеобразовательная школа № 2», учитель математики 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Козоногова Ирина Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Карагайская средняя 
общеобразовательная школа № 1», заместитель 
директора  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Нагоева Эльвира Гермоновна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Менделеевская средняя 
общеобразовательная школа», заместитель директора  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Кишертского муниципального округа Пермского края 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кишертская средняя общеобразовательная школа имени 

Л.П. Дробышевского», 617600, Пермский край,Кишертский район, с. Усть-Кишерть, ул.Советская, д. 11 

Штейникова Надежда 
Валентиновна 

Управление муниципальными учреждениями 
администрации Кишертского муниципального округа 
Пермского края, начальник отдела образования, 
заместитель начальника Управления муниципальными 
учреждениями администрации Кишертского 
муниципального округа Пермского края 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Родина Ирина Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кишертская средняя 
общеобразовательная школа имени Л.П. 
Дробышевского», учитель информатики 

Ответственный секретарь 

Веснина Лариса Генриевна ООО «Редакция газеты «Сылвенские зори», дизайнер 
по компьютерной верстке 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 22 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



21 

 

  

Чувызгалова Людмила Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кишертская средняя 
общеобразовательная школа имени Л.П. 
Дробышевского», учитель технологии 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Яковлева Елена Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кишертская средняя 
общеобразовательная школа имени Л.П. 
Дробышевского», заместитель директора 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Красновишерского городского округа Пермского края 
Департамент муниципальных учреждений администрации Красновишерского городского округа, Пермский край, 

г. Красновишерск, ул. Дзержинского, 6 а 

Бычина Галина Васильевна 

Департамент муниципальных учреждений 
администрации Красновишерского городского округа, 
консультант отдела общего образования управления 
образования 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Старкова Екатерина Анатольевна 

Департамент муниципальных учреждений 
администрации Красновишерского городского округа, 
консультант сектора дополнительного образования и 
воспитания управления образования 

Ответственный секретарь 

Русских Валентина 
Константиновна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
8», директор 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Смолягина Наталья Анатольевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение основная общеобразовательная школа № 4, 
учитель музыки 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Южанинова Лариса Николаевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования им. Б.Б. Протасова», 
заместитель директора 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 23 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



22 

 

  

Муниципальная конфликтная подкомиссия Куединского муниципального округа Пермского края 
Управление муниципальными учреждениями по адресу Пермский край, п. Куеда, ул. Гагарина,25 

Смирнягина Лариса Дмитриевна 
Управление муниципальными учреждениями 
администрации Куединского муниципального округа, 
заместитель начальника  

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Щукина Елена Алексеевна 
Управление муниципальными учреждениями 
администрации Куединского муниципального округа, 
главный специалист 

Ответственный секретарь 

Бубнова Светлана Павловна 
Управление муниципальными учреждениями 
администрации Куединского муниципального округа, 
главный специалист 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Хайбиева Надежда 
Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Куединская средняя общеобразовательная 
школа № 1 им П.П. Балахнина», заместитель директора  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Чечихина Светлана Сергеевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования 
«Куединский районный методический центр», 
методист 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Нытвенского городского округа Пермского края 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия г. Нытвы, 617000 Пермский край, г. Нытва, ул. 

Комсомольская, 26 

Скрипник Людмила Валерьевна Управление образования администрации Нытвенского 
городского округа, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Некрасова Ксения Юрьевна 
Муниципальное казенное учреждение «Центр  
по обслуживанию образовательных организаций», 
методист 

Ответственный секретарь 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 24 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



23 

 

  

Житникова Мария Владимировна Управления образования администрации Нытвенского 
городского округа, главный специалист 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Пешина Лариса Борисовна Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» г. Нытва, учитель 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Разбойникова Наталья Валерьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 
2»  г. Нытва, заместитель директора 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Октябрьского городского округа Пермского края 
Управление образования администрации Октябрьского городского округа Пермского края, 

617860 Пермский край, п. Октябрьский, ул. Ленина, д.46 

Мартынюк Светлана 
Валентиновна 

Управление образования администрации Октябрьского 
городского округа, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Антипина Светлана Николаевна Управление образования администрации Октябрьского 
городского округа, заместитель начальника Ответственный секретарь 

Балеевских Надежда Петровна 
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Октябрьский 
Информационно-методический центр», директор 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Змеева Ирина Валерьевна Управление образования администрации Октябрьского 
городского округа, главный специалист 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Решеткова Елена Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 1», заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Ординского муниципального округа Пермского края 
Управление образования администрации Ординского муниципального округа Пермского края,  

617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская,14 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 25 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



24 

 

  

Погорелова Ольга Владимировна Управление образования администрации Ординского 
муниципального округа, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Смирнова Алевтина Ивановна Управление образования администрации Ординского 
муниципального округа, ведущий специалист Ответственный секретарь 

Зотова Татьяна Яковлевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ашапская средняя общеобразовательная 
школа», учитель биологии 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Кожина Ольга Викторовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Красноясыльская основная 
общеобразовательная школа», директор 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Минсадирова Фамира 
Закрулловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Карьевская средняя общеобразовательная 
школа», директор 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Осинского городского округа Пермского края 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Осинский 

методический центр», 618120, Пермский край, г. Оса, ул. Горького, 93 

Вяткина Ираида Александровна 
Управление образования и социального развития 
администрации Осинского городского округа, 
заместитель начальника 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Косовских Татьяна Юрьевна 
Управление образования и социального развития 
администрации Осинского городского округа, главный 
специалист 

Ответственный секретарь 

Ажгихина Ольга Ивановна 
Управление образования и социального развития 
администрации Осинского городского округа, 
заведующий отделом образования и воспитания детей 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Карманова Елена Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа № Член муниципальной 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 26 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



25 

 

  

1 им. Героя РФ В.П. Брюхова», заместитель директора 
по учебно-воспитательной работе 

конфликтной подкомиссии 

Пинягина Татьяна Васильевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Осы», директор 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Оханского городского округа Пермского края 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Оханска, 

Пермский край, город Оханск, ул. Ленина, д. 66 

Дурновцева Маргарита 
Владиславовна 

Управление муниципальными учреждениями 
администрации Оханского ГО, заместитель начальника 
Управления муниципальными учреждениями, 
начальник отдела образования 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Новикова Елена Валентиновна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Оханска, заместитель директора по учебно-
методической работе 

Ответственный секретарь 

Болотова Елена Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья» г. Оханска, учитель технологии, русского 
языка и литературы 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Евсина Лариса Георгиевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Оханска, учитель русского языка и литературы 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Соколова Наталья Геннадьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Оханска, директор  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 27 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



26 

 

  

Муниципальная конфликтная подкомиссия Очерского городского округа Пермского края 
Управление образования администрации Очерского городского округа, 617140, г. Очер, ул. Ленина, д.53  

Бобровникова Ольга Федоровна  Управление образования администрации Очерского 
городского округа, заместитель начальника  

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Политова Елена Ивановна  Управление образования администрации Очерского 
городского округа, специалист  Ответственный секретарь 

Котелева Маргарита Аркадьевна Управление образования администрации Очерского 
городского округа, специалист  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Токарева Татьяна Сергеевна Управление образования администрации Очерского 
городского округа, специалист  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Уфимцева Татьяна Николаевна  Управление образования администрации Очерского 
городского округа, специалист  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Пермского муниципального округа Пермского края 
Управление образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район»  

614506, Пермский район, д. Кондратово ул. Камская, 5б 

Плотникова Людмила 
Леонидовна 

Управление образования администрации 
муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», заместитель начальника 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Черемных Наталья Фанисовна 
Муниципальное казенное учреждение «Центр развития 
образования Пермского муниципального района», 
главный специалист 

Ответственный секретарь 

Кетова Ольга Павловна 
Муниципальное казенное учреждение «Центр развития 
образования Пермского муниципального района», 
главный специалист 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Панькова Мария Геннадьевна Муниципальное казенное учреждение «Центр развития 
образования Пермского муниципального района», Член муниципальной 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 28 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



27 

 

  

главный специалист конфликтной подкомиссии 

Патокина Маргарита 
Александровна 

Управление образования администрации 
муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», начальник сектора 
дополнительного образования и воспитания отдела 
общего и коррекционного образования 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Сивинского муниципального округа Пермского края 
Управление образования администрации Сивинского муниципального округа Пермского края, 

617240, Пермский край, Сивинский район, с. Сива, ул. Комсомольская, д. 21 

Поносова Марина Петровна 

Управление образования администрации Сивинского 
муниципального округа Пермского края, заместитель 
начальника, заведующий отделом обеспечения 
деятельности системы образования 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Саначева Нина Алексеевна 
Управление образования администрации Сивинского 
муниципального округа Пермского края, главный 
специалист отдела развития образования 

Ответственный секретарь 

Воробьева Татьяна Ивановна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сивинская средняя общеобразовательная 
школа», педагог-психолог 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Колчанова Любовь Владимировна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сивинская средняя общеобразовательная 
школа», заместитель директора 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Соколова Светлана 
Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сивинская средняя общеобразовательная 
школа», учитель начальных классов 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Суксунского городского округа Пермского края 
Управление образования Администрации Суксунского городского округа, 617560, Пермский край, рп. Суксун,  

ул. Колхозная, 2 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 29 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



28 

 

  

Петухов Владимир Владимирович Управление образования Администрации Суксунского 
городского округа, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Чуркина Елена Сергеевна Управление образования Администрации Суксунского 
городского округа, ведущий специалист Ответственный секретарь 

Мальцева Татьяна Юрьевна Управление образования Администрации Суксунского 
городского округа, главный специалист 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Стахеева Елена Владимировна Управление образования Администрации Суксунского 
городского округа, заместитель начальника 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Щелконогова Ирина Михайловна Управление образования Администрации Суксунского 
городского округа, главный специалист 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Уинского муниципального округа Пермского края 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уинская средняя общеобразовательная школа», 617520, 

Пермский край, Уинский район, с. Уинское, ул. Светлая, 30 

Копытова Наталья Николаевна Управление образования администрации Уинского 
муниципального округа, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Колобова Елена Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Уинская средняя общеобразовательная 
школа», заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

Ответственный секретарь 

Полякова Наталья Александровна Управление образования администрации Уинского 
муниципального округа, ведущий специалист 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Пичкалёва Марина Николаевна Управление образования администрации Уинского 
муниципального округа, ведущий специалист 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Рязанова Светлана Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Судинская средняя общеобразовательная Член муниципальной 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 30 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



29 

 

  

школа», заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Частинского муниципального округа Пермского края 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Частинская средняя общеобразовательная школа», 

617170, Пермский край, Частинский район, с.Частые, ул.Карла Маркса, д. 33 

Жуланова Наталья Станиславовна 

Управление образования администрации Частинского 
муниципального округа Пермского края, заместитель 
начальника управления образования, начальник отдела 
нормативно-правовой и кадровой работы 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Садилова Юлия Кузьмовна 
Управление образования администрации Частинского 
муниципального округа Пермского края, консультант 
управления образования 

Ответственный секретарь 

Барагузина Татьяна Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ножовская средняя общеобразовательная 
школа», заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Белокрылова Ирина Сергеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бабкинская средняя общеобразовательная 
школа», учитель математики 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Санникова Мария Григорьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бабкинская средняя общеобразовательная 
школа», социальный педагог 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Чердынского городского округа Пермского края 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Чердынская средняя общеобразовательная школа 

им.А.И.Спирина», 618601, Пермский край, г.Чердынь, ул.Прокопьевская, д. 83 

Тарасова Светлана Николаевна 
Управление муниципальными учреждениями 
администрации Чердынского городского округа, 
специалист 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 31 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



30 

 

  

Ильиных Валентина Николаевна 
Управление муниципальными учреждениями 
администрации Чердынского городского округа, 
специалист 

Ответственный секретарь 

Носова Любовь Леонидовна  

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Чердынская средняя 
общеобразовательная школа им. А.И. Спирина», 
учитель  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Федулова Наталья Владимировна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Чердынская средняя 
общеобразовательная школа им. А.И. Спирина», 
учитель 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Харлап Марина Ивановна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Чердынская средняя 
общеобразовательная школа им. А.И.Спирина», 
директор 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Чернушинского городского округа Пермского края 
Управление образования администрации Чернушинского городского округа, 617830, Пермский край, г.Чернушка, 

ул.Нефтяников,1 

Бактиева Ираида Александровна Управление образования администрации 
Чернушинского городского округа, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Магадиева Алена Юрьевна 
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования  
«Межшкольный методический центр», методист 

Ответственный секретарь 

Вшивцева Татьяна Геннадьевна 
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования  
«Межшкольный методический центр», психолог 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Евдокимова Лариса Леонидовна Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования  Член муниципальной 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 32 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



31 

 

  

«Межшкольный методический центр», методист конфликтной подкомиссии 

Малкова Алевтина Михайловна Управление образования администрации 
Чернушинского городского округа, консультант 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия ЗАТО Звездный Пермского края 
Муниципальное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа ЗАТО Звёздный», 614575, Пермский край, 

п. Звёздный, ул. Школьная, д.8 

Твердохлиб Владимир 
Степанович 

Администрация ЗАТО Звёздный, и.о. заместителя 
главы администрации ЗАТО Звёздный по социальным 
вопросам  

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Кучукова Екатерина Викторовна Администрация ЗАТО Звёздный, консультант отдела 
образования и воспитания ЗАТО Звёздный Ответственный секретарь 

Исаева Наталья Александровна 
Муниципальное бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа ЗАТО Звёздный», педагог-
психолог 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Кичанова Елена Михайловна 
Муниципальное бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа ЗАТО Звёздный», учитель 
начальных классов 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Главатских Наталья Валерьевна 

Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение «Пермское 
суворовское военное училище», методист учебного 
отдела 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Лунева Ольга Сергеевна 
Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение «Пермское 
суворовское военное училище», преподаватель 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия городского округа «Город Кудымкар» Пермского края 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Радуга»  

г. Кудымкара, 619000,Пермский край, г. Кудымкар, ул.  50 лет Октября, д. 28 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 33 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



32 

 

  

Савельев Алексей Владимирович 
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Гимназия № 3» г. Кудымкара, 
представитель родительской общественности 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Распопов Роман Сергеевич Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Гимназия № 3» г. Кудымкара, инженер Ответственный секретарь 

Ермакова Татьяна Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№8» г. Кудымкара, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Чугайнова Евгения Михайловна 
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования  «Детско-юношеский 
центр «Радуга» г. Кудымкара, педагог-психолог 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Цыбина Ольга Геннадьевна 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Гимназия № 3» г. Кудымкара, 
заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Гайнского муниципального округа Пермского края 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гайнская средняя школа», 619650 Пермский край, 

п.Гайны, ул.Коммунистическая, 35 

Цырдя Лариса Михайловна 
Администрация Гайнского муниципального округа 
Пермского края, заместитель главы по социальной и 
внутренней политике 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Кузнецова Ингаа Ипполитовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лесокамочка», и.о. директора Ответственный секретарь 

Избицкая Татьяна Геннадьевна Администрация Гайнского муниципального округа 
Пермского края, ведущий специалист 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Лесникова Ольга Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гайнская средняя общеобразовательная Член муниципальной 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 34 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



33 

 

  

школа», учитель математики конфликтной подкомиссии 

Мизева Алевтина Власовна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гайнская средняя общеобразовательная 
школа», учитель русского языка и литературы 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Косинского муниципального округа Пермского края 
Управление образования администрации Косинского муниципального округа,  

619430, Пермский край, с. Коса, ул.Ленина,66 

Снигирева Татьяна Федоровна 
Управление образования администрации Косинского 
муниципального округа Пермского края, и.о. 
начальника 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Фадеева Наталья Александровна Управление образования администрации Косинского 
муниципального округа Пермского края, специалист Ответственный секретарь 

Кетова Наталья Васильевна Администрация Косинского муниципального округа 
Пермского края, заместитель главы  

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Тимофеева Людмила Андреевна 
Управление образования администрации Косинского 
муниципального округа Пермского края, заведующий 
сектора по методической работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Шлякова Любовь Валериановна 
Управление образования администрации Косинского 
муниципального округа Пермского края, специалист 
сектора по методической работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Кочевского муниципального округа Пермского края 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кочевская средняя общеобразовательная школа»,619320, 

Пермский край, Кочевский район, с. Кочево, ул. Анны Хомяквой, д.3 

Котяшева Зинаида Яковлевна Управление образования администрации Кочёвского 
муниципального округа, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 35 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



34 

 

  

Вавилина Татьяна Владимировна Управление образования администрации Кочёвского 
муниципального округа, ведущий специалист Ответственный секретарь 

Кучевасова Валентина 
Васильевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Кочёвская средняя общеобразовательная 
школа», учитель географии 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Полюхович Валентина 
Анатольевна 

Управление образования администрации Кочёвского 
муниципального округа, главный специалист 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Язева Надежда Алексеевна 
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Кочёвская средняя общеобразовательная 
школа», учитель русского языка и литературы 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Кудымкарского муниципального округа Пермского края 
Управление образования Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 

619000, Пермский край, г. Кудымкар, ул. Пермяцкая, 47 

Корниенко Анна Степановна Управление образования Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Баяндина Оксана Тимофеевна 
Управление образования Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края, консультант 
методического сектора 

Ответственный секретарь 

Бачева Галина Дмитриевна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Самковская средняя общеобразовательная 
школа», учитель математики 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Бражкина Нина Власовна 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Белоевская средняя общеобразовательная 
школа», учитель русского языка и литературы 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Щукина Нина Александровна Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Кувинская средняя общеобразовательная 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 36 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



35 

 

  

школа», учитель ИКТ 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Юрлинского муниципального округа Пермского края 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Юрлинская средняя школа им. Л. Барышева»,  

619200, Пермский край, с. Юрла, ул. Пионеров, д.5 

Иванова Галина Николаевна Управление образования администрации Юрлинского 
муниципального округа, начальник 

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Демина Ольга Александровна Управление образования администрации Юрлинского 
муниципального округа, специалист Ответственный секретарь 

Андреева Светлана Анатольевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Юрлинская средняя школа 
им.Л.Барышева», учитель 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Моисеева Светлана Васильевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Юрлинская средняя школа им. Л. 
Барышева», заместитель директора по учебной работе 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Штейникова Ольга Сергеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Юрлинская средняя школа 
им.Л.Барышева», учитель 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Муниципальная конфликтная подкомиссия Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Юсьвинская средняя общеобразовательная школа», 

619170, Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Советская, 31 

Якобчук Оксана Евгеньевна Управление образования администрации Юсьвинского 
муниципального округа, и.о. начальника  

Руководитель 
муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 37 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41



36 

 

  

Котельников Семен Алексеевич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования «Созвездие», методист 

Ответственный секретарь 

Никулина Алла Анатольевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Архангельская средняя 
общеобразовательная школа», директор 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Старцева Наталья Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Крохалевская средняя 
общеобразовательная школа», директор 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

Якимова Ольга Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа», заместитель директора 
по воспитательной работе» 

Член муниципальной 
конфликтной подкомиссии 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-473 от 18.05.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 38 из 38. Страница создана: 17.05.2022 13:41


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

